
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5D6DCB8FFB438ABC37B22BAAA355B35



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL N?002/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL N?003/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.

• HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018.

• HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.

• HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5D6DCB8FFB438ABC37B22BAAA355B35



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N002/2018 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

  
 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL 
N002/2018ADJUDICA o objeto desta Licitação, Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
compor o Cardápio da Merenda Escolar destinado aos alunos da rede de ensino básico do 
Município de Cordeiros para o exercício de 2018. Sendo vencedora a Licitante:MAURO 
BENTO JARDIM 52605305404 para o Lote XII com o valor de R$ 60.000,00 (sessenta 
mil reais), IGARASSU COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA para os 
Lotes I, II, VII e IX com o valor global de R$ 110.530,00 (cento e dez mil quinhentos e 
trinta reais), GILDASIO NOGUEIRA AVELAR – ME para os Lotes IV e X com o valor 
global de R$ 13.600,00 (treze mil seiscentos reais), ALVORADA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA para os Lotes VI e VIII com o valor global de R$ 
61.700,00 (sessenta e um mil setecentos reais), BISCOITOS CONDEÚBA INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA EPP para o Lote XI com o valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil 
oitocentos reais) e SEBASTIÃO QUEIROZ DE ARAUJO – ME para os Lotes III e V com 
o valor global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
 
 
 

Cordeiros - Bahia, 06 de fevereiro de 2018 
 
 
 

__________________________ 
Jairmar Maia da Silva 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 

 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E497A46779BDCCF4EF165DC6D8BBC76E

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N003/2018 
PARA REGISTRO DE PREÇO 

  
 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL 
N003/2018ADJUDICA o objeto desta Licitação, Aquisição de Gás GLP 13 kg para atender 
as necessidades das Secretarias e Órgãos do Município de Cordeiros para o exercício de 
2018. Sendo vencedora a Licitante:DARCIO MOREIRA MUNIZ ME com o valor global de 
R$ 70.500,00 (setenta mil quinhentos reais). 
 
 
 

Cordeiros - Bahia, 06 de fevereiro de 2018 
 
 
 

__________________________ 
Jairmar Maia da Silva 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 

 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B333532D0637530FA181CA63C729DCB

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 
10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – 
Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018. Constitui objeto desta Licitação 
aquisição de Caminhão Compactador usado, ano mínimo 2013, km rodada máximo 60.000 km, para 
atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Cordeiros. E atentando ao julgamento da Assessoria 
Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo licitatório. 
Sendo vencedorSUPERMERCADO BAHIA LTDA com o valor global de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). 
 
 
 
Cordeiros - Bahia, 08 de fevereiro de 2018. 
 
 
 
________________________ 
Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3316B21D357BE79006CB4CC5BCAD624

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 
10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – 
Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018. Constitui objeto desta Licitação 
Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o Cardápio da Merenda Escolar destinado aos 
alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros para o exercício de 2018. E atentando ao 
julgamento da Assessoria Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA 
o processo licitatório. Sendo vencedorMAURO BENTO JARDIM 52605305404 para o Lote XII 
com o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), IGARASSU COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA para os Lotes I, II, VII e IX com o valor global de R$ 110.530,00 (cento e 
dez mil quinhentos e trinta reais), GILDASIO NOGUEIRA AVELAR – ME para os Lotes IV e X 
com o valor global de R$ 13.600,00 (treze mil seiscentos reais), ALVORADA DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA para os Lotes VI e VIII com o valor global de R$ 
61.700,00 (sessenta e um mil setecentos reais), BISCOITOS CONDEÚBA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA EPP para o Lote XI com o valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos 
reais) e SEBASTIÃO QUEIROZ DE ARAUJO – ME para os Lotes III e V com o valor global de 
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
 
 
 
Cordeiros - Bahia, 19 de fevereiro de 2018. 
 
 
 
________________________ 
Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D05B8C15BFF37DF7222096A97BEB83A

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 
10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – 
Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018. Constitui objeto desta Licitação 
Aquisição de Gás GLP 13 kg para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos do Município de 
Cordeiros para o exercício de 2018. E atentando ao julgamento da Assessoria Jurídica, Pregoeiro 
Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo 
vencedorDARCIO MOREIRA MUNIZ ME com o valor global de R$ 70.500,00 (setenta mil 
quinhentos reais). 
 
 
 
Cordeiros - Bahia, 19 de fevereiro de 2018. 
 
 
 
________________________ 
Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5D6DCB8FFB438ABC37B22BAAA355B35


		2018-02-19T15:52:40-0300




